
  

UCHWAŁA NR 2383/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, stanowiącego Załącznik do Uchwały  

Nr 1334/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, zmienionego Uchwałami: Nr 1534/25 z dnia  

5 lutego 2025 r., Nr 1795/25 z dnia 19 marca 2025 r., Nr 1892/25 z dnia 2 kwietnia 2025 r., 

Nr 2063/25 z dnia 30 kwietnia 2025 r., Nr 2215/25 z dnia 28 maja 2025 r. oraz Nr 2267/25 z 

dnia 4 czerwca 2025 r., które zawarte zostały w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2025 r. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2383/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach wprowadza się następujące zmiany:  

1. Spis treści str. 2 Rozdział 7 otrzymuje brzmienie: 

ROZDZIAŁ 7 

DEAPARTAMENT EDUKACJI, KULTURY I SPORTU (EKS) 

2. W spisie treści na str. 3 skreśla się Rozdział 11. 

3.  § 39. ust. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie:  

a) departamenty: 

 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Symbol 

1) Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego EFRR 

2) Departament Rozwoju Regionalnego RR 

3) Departament Transportu, Komunikacji i Infrastruktury TK 

4) Departament Ochrony Zdrowia OZ 

5) Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego EFS 

6) Departament Edukacji, Kultury i Sportu EKS 

7) Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego NGP 

8) Departament Budżetu i Finansów BF 

9) Departament Organizacyjny i Kadr OK 

10) Departament Kontroli i Audytu KA 

11) Departament IT IT 

12) Departament Rolnictwa, Klimatu i Środowiska RKŚ 

 

4. W DZIALE II ROZDZIAŁ 7 otrzymuje brzmienie: 

ROZDZIAŁ 7 

DEPARTAMENT EDUKACJI, KULTURY I SPORTU (EKS) 

§ 55. W skład Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

 

 

 



Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Symbol 

1) Oddział Kultury i Dziedzictwa Narodowego  EKS – I 

2) Oddział Edukacji i Nauki EKS – II 

3) Oddział Sportu  EKS – III 

4) Oddział Turystyki EKS – IV 

5) Oddział Spraw Zagranicznych EKS – V 

6) Wieloosobowe Stanowisko ds. Organizacyjnych i Finansowych EKS - VI 

 

§ 56. Departamentem kieruje dyrektor przy pomocy dwóch zastępców. 

§ 57. Do zakresu zadań Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu w szczególności należy: 

1) prowadzenie nadzoru nad wojewódzkimi instytucjami kultury, w tym prowadzenie spraw 

związanych z ich tworzeniem, likwidacją oraz przekształcaniem, 

2) realizacja ustawowych zadań organu prowadzącego szkoły i placówki oświatowe, 

3) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania publiczne  

z zakresu edukacji, kultury i dziedzictwa narodowego, 

4) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem nagród i stypendiów Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, 

5) prowadzenie spraw związanych z ochroną zabytków oraz przygotowywaniem i realizacją 

Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Świętokrzyskiego, 

6) sprawowanie mecenatu nad działalnością kulturalną w Województwie, 

7) kreowanie wizerunku Województwa w oparciu o zasoby kultury i dziedzictwa 

kulturowego,  

8) współpraca Województwa z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami 

mająca na celu pielęgnowanie polskości, kształtowanie świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej mieszkańców, w tym koordynacja i udział w organizacji 

wydarzeń kulturalnych o charakterze rocznicowym i patriotycznym, 

9) realizacja spraw związanych z nadawaniem odznaczeń państwowych dla kadry 

kierowniczej nadzorowanych instytucji kultury, szkół i placówek oświatowych, 

10) prowadzenie zadań związanych z programowaniem i monitorowaniem inwestycji  

i remontów realizowanych przez instytucje kultury prowadzone przez Samorząd 

Województwa, 

11) nadzór nad inwestycjami realizowanymi przez jednostki podległe departamentowi, 

12) opracowywanie projektów oraz realizacja i monitoring programów dotyczących rozwoju 

edukacji, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego wynikających z zadań 

Województwa,  

13) inicjowanie działań na rzecz ochrony krajobrazu kulturowego, wspierania rozwoju  

i promocji szlaków dziedzictwa kulturowego, parków kulturowych i pomników historii, 

14) wspieranie działań na rzecz ochrony regionalnych i lokalnych tradycji, rzemiosł, 

zwyczajów oraz sztuki ludowej i opieki nad jej twórcami,  

15) organizowanie przedsięwzięć związanych z obchodami świąt środowisk kultury i sztuki, 

współorganizowanie jubileuszów instytucji i twórców,  



16) wspieranie organizacji festiwali, konkursów, przeglądów i innych wydarzeń  

o szczególnym znaczeniu artystycznym i promocyjnym dla województwa,  

17) prowadzenie spraw związanych z zapewnieniem wojewódzkim samorządowym 

jednostkom organizacyjnym podległym departamentowi środków niezbędnych do 

realizacji zadań statutowych, 

18) współdziałanie z Departamentem Rozwoju Regionalnego i innymi komórkami 

równorzędnymi w zakresie przygotowania, monitorowania i aktualizacji strategii 

rozwoju województwa, 

19) współpraca z organami administracji państwowej, w tym w szczególności  

z ministerstwem właściwym ds. rozwoju regionalnego, ministerstwem właściwym  

ds. kultury i dziedzictwa narodowego, ministerstwem ds. edukacji oraz ministerstwem 

ds. nauki i szkolnictwa wyższego w zakresie prac nad krajowymi dokumentami 

strategicznymi i operacyjnymi,  

20) współpraca z jednostkami administracji publicznej oraz ich jednostkami 

organizacyjnymi, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami realizującymi 

zadania publiczne w zakresie programowania rozwoju i realizacji projektów o zasięgu 

regionalnym i ponadregionalnym z zakresu edukacji, kultury i dziedzictwa narodowego, 

21) prowadzenie kontroli w podległych departamentowi szkołach, placówkach oświatowych  

i instytucjach kultury jak również w podmiotach zewnętrznych, w zakresie zadań 

realizowanych przez departament, 

22) prowadzenie promocji eventów organizowanych przez departament i jednostki podległe, 

23) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 

24) przygotowywanie dokumentów dotyczących przeprowadzenia procedury ustalającej 

warunki zatrudnienia oraz procedury powoływania i odwoływania na stanowisko 

dyrektorów wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, w odniesieniu, 

do których nadzór w imieniu Zarządu Województwa sprawuje dyrektor departamentu, 

25) prowadzenie ewidencji niepublicznych szkół i placówek o zasięgu regionalnym, 

26) przygotowywanie wniosków i uchwał na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie powoływania i odwoływania dyrektorów jednostek organizacyjnych, 

nadzorowanych w imieniu Zarządu Województwa przez departament, 

27) przekazywanie do Oddziału Kadr i Rozwoju Zawodowego Departamentu 

Organizacyjnego i Kadr dokumentów związanych z angażem nowo wyłonionych 

dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz ich przebiegiem w czasie powołania. 

28) współdziałanie ze związkami sportowymi, klubami sportowymi oraz innymi podmiotami 

realizującymi zadania z zakresu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży  

oraz upowszechniania sportu, 

29) przygotowywanie i aktualizacja projektów i rozwiązań służących rozwojowi sportu  

i turystyki w regionie, 

30) tworzenie mechanizmów i warunków oraz podejmowanie działań służących promowaniu 

aktywności fizycznej, turystyki i rekreacji mieszkańców regionu, 

31) współpraca z organami administracji publicznej oraz ich jednostkami organizacyjnymi, 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne  

w zakresie programowania rozwoju oraz realizacji projektów o zasięgu regionalnym  

i ponadregionalnym z zakresu sportu i turystki, 



32) współpraca z organami administracji państwowej, w szczególności z ministrem 

właściwym sportu i turystyki w zakresie prac nad krajowymi dokumentami 

strategicznymi i operacyjnymi, 

33) współdziałanie z innymi komórkami organizacyjnymi urzędu w zakresie przygotowania, 

aktualizacji i monitorowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego  

oraz dokumentów programowych związanych z zarządzaniem pomocowymi 

instrumentami finansowymi, 

34) przygotowywanie, monitorowanie i aktualizacja dokumentów strategicznych 

województwa w zakresie prowadzenia polityki rozwoju w sektorze sportu i turystyki, 

35) promowanie walorów turystycznych Województwa w kraju i za granicą, 

36) wspieranie rozwoju sieci szlaków turystycznych oraz infrastruktury turystycznej  

w Województwie Świętokrzyskim, służących rozwojowi turystyki, 

37) realizacja działań na rzecz kształtowania spójnej polityki rowerowej w Województwie 

Świętokrzyskim, 

38) organizacja wydarzeń integrujących uczestników rynku turystycznego  

oraz popularyzujących walory turystyczne Województwa Świętokrzyskiego, 

39) prowadzenie spraw związanych z działalnością przewodników turystycznych i pilotów 

wycieczek, w zakresie określonym przepisami prawa, 

40) prowadzenie spraw związanych z działalnością organizatorów turystyki  

i przedsiębiorców ułatwiających nabywanie powiązanych usług turystycznych,  

w zakresie określonym przepisami prawa, 

41) prowadzenie spraw związanych z zaszeregowaniem i kategoryzacją obiektów 

hotelarskich, 

42) realizacja innych zadań z obszaru sportu i turystyki, wynikających z uregulowań 

prawnych, 

43) promowanie walorów i możliwości rozwojowych województwa w kraju i za granicą; 

organizacja oraz współorganizacja imprez promujących Województwo Świętokrzyskie, 

44) opracowywanie propozycji aktualizacji „Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Świętokrzyskiego” i dokumentów o współpracy międzyregionalnej  

oraz nadzór nad ich realizacją, 

45) realizacja współpracy z regionami partnerskimi Województwa Świętokrzyskiego  

oraz podejmowanie inicjatyw zmierzających do nawiązania nowych kontaktów, 

46) opracowywanie zasad współpracy z organizacjami międzynarodowymi, 

47) koordynacja, animowanie i monitoring współpracy międzyregionalnej na szczeblu 

wszystkich kontaktów zagranicznych realizowanych na poziomie Urzędu  

oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, w tym udział  

w międzynarodowych sieciach i organizacjach współpracy, 

48) przygotowywanie i obsługa wizyt gości zagranicznych oraz międzynarodowych 

kontaktów  przedstawicieli Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 

49) reprezentowanie przez Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli 

działające w strukturach Oddziału Spraw Zagranicznych, interesów Województwa 

Świętokrzyskiego w instytucjach unijnych i międzynarodowych oraz kształtowanie 

pozytywnego wizerunku regionu na forum zagranicznym, 



50) współpraca w instytucjach unijnych i międzynarodowych w Brukseli na rzecz regionu  

i indywidualnych projektów Województwa Świętokrzyskiego, przedkładanych do 

instytucji unijnych lub międzynarodowych. 

5. W DZIALE II skreśla się ROZDZIAŁ 11. 

ROZDZIAŁ 11 skreślony. 

6. W DZIALE II zmienia się numeracja rozdziałów: 

1) Dotychczasowy ROZDZIAŁ 12 staje się ROZDZIAŁEM 11. 

2) Dotychczasowy ROZDZIAŁ 13 staje się ROZDZIAŁEM 12. 

3) Dotychczasowy ROZDZIAŁ 14 staje się ROZDZIAŁEM 13. 

4) Dotychczasowy ROZDZIAŁ 15 staje się ROZDZIAŁEM 14. 

5) Dotychczasowy ROZDZIAŁ 16 staje się ROZDZIAŁEM 15. 

6) Dotychczasowy ROZDZIAŁ 17 staje się ROZDZIAŁEM 16. 

7) Dotychczasowy ROZDZIAŁ 18 staje się ROZDZIAŁEM 17. 

8) Dotychczasowy ROZDZIAŁ 19 staje się ROZDZIAŁEM 18. 

9) Dotychczasowy ROZDZIAŁ 20 staje się ROZDZIAŁEM 19. 

7. Zmianie ulega Wykaz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych  

i innych jednostek organizacyjnych Województwa, w odniesieniu do których nadzór,  

w imieniu Zarządu Województwa, sprawują dyrektorzy departamentów lub równorzędnych 

komórek organizacyjnych: 

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej:  

1) Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia: 

2) Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,  

3) Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy,  

4) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze,  

5) Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach,  

6) Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach,  

7) Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, 

8) Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, 

9) Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim. 

Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu: 

10) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy,  

11) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku – Kamiennej,  

12) Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze,  

13) Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,  



14) Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach, 

15) Muzeum Narodowe w Kielcach,  

16) Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, 

17) Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach,  

18) Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach,  

19) Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach,  

20) Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach,  

21) Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, 

22) Muzeum Zamkowe w Sandomierzu, 

23) Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej 

Słupi. 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska:  

24) Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach,  

25) Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, 

26) Świętokrzyskie Biuro Geodezji w Kielcach.  

Dyrektor Departamentu Transportu, Komunikacji i Infrastruktury:  

27) Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach, 

28) Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach.  

Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego:   

29) Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach w zakresie planowania 

przestrzennego województwa. 

8. Zmianie ulega graficzny schemat organizacyjny, stanowiący integralną część Regulaminu 

Organizacyjnego, przedstawiony jako załącznik do niniejszego dokumentu. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

Marszałek Województwa 

Renata Janik 

Wicemarszałek  

Marek Bogusławski 

Wicemarszałek 

Grzegorz Socha 

Sekretarz Członek Zarządu 

Anita Koniusz 

Skarbnik 

 

 
Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej 

ROPS 
 
 

 
Departament 

Ochrony Zdrowia 
OZ 

 
 
 
 
 
 

 
Kancelaria Sejmiku 

KS 

 
Departament 

Nieruchomości, 
Geodezji i Planowania 

Przestrzennego 
 NGP 

 
 

 
Departament 

Edukacji, Kultury 
 i Sportu 

EKS 
 

 
Departament 

Budżetu i Finansów 
BF 

 
Gabinet                            

Marszałka Województwa  
GM 

 
 
 
 

 
Departament 

Transportu, Komunikacji 
 i Infrastruktury 

TK 

Departament 
 Wdrażania 

Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego 

EFRR 
 
   
1 DD + 1 ZDD + 1 S 

Schemat organizacyjny Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego i jednostki podległe – załącznik do Regulaminu 

Organizacyjnego 

Członek Zarządu 

Andrzej Pruś 

 
Departament 

Organizacyjny i Kadr 
 OK 

 
Departament 

Rolnictwa, Klimatu  
i Środowiska 

RKŚ 

 
Departament 

 Rozwoju Regionalnego 
RR 

Departament 
 Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego EFS 

 (Oddział Wdrażania Projektów, Oddział Oceny 
Projektów, Oddział Rozliczeń Finansowych 

 i Monitorowania, Oddział Informacji i Programowania, 
Wieloosobowe Stanowisko ds. Obsługi Sekretariatu 

 
  

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 

 
Departament                    

Kontroli i Audytu 
KA 

 

Biuro Radców Prawnych                              

BRP 

 

Biuro Spraw Obronnych, 

Bezpieczeństwa  

i Ochrony Informacji 

Niejawnych                           

BSO 

 

 
Departament 

 IT 
 
 
 

 

Geodeta 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

 

Wieloosobowe 

Stanowisko 

 ds. Ochrony Danych  

IOD 

 
Departament 

Wdrażania Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

EFS 
(Oddział Kontroli EFS) 

 


	Uchwała Nr 2383_25
	załącznik do Uchwały Nr 2383_25
	Schemat organizacyjny UMWŚ

